



CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTIA N°21/2024 PARA LA CONTRUCCION DE EMPEDRADO CON CORDON CUNETA DE HORMIGON SOBRE LA CALLE GRAL ALFREDO STROESSNER ACCESO A LA ESCUELA BASICA NRO 6571 SAN ROQUE GONZALEZ DE SANTA CRUZ-LLAMADO PLURIANUAL ID 448,266					CONSTRUCTORA SANTO DOMINGO	
N°	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DE RUBRO	UN	CANTIDAD	PRECIO UN.	PRECIO TOTAL
1	72131601-013	Limpieza general del terreno de obras.-	M2	2.167,00	329	712.943
2	72131601-9974	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.-	M2	2.167,00	573	1.241.691
3	82101502-004	Cartel de obra (Estructura de madera y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión en lona vinílica).-	UN	1,00	1.200.720	1.200.720
4	82101502-004	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).-	UN	2,00	159.099	318.198
5	72141505-001	Desmote de empedrado existente para construccion de baden de Hormigon	M2	52,00	9.500	494.000
6	72102905-001	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.-	M2	2.167,00	1.264	2.739.088
7	72102905-001	Compactación Mecánica de suelo.-	M2	2.167,00	2.131	4.617.877
8	72102905-001	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).-	M2	1.815,00	5.744	10.425.360
9	72101703-004	CORDÓN CUNETA de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0.15m espesor de cordón 0,12 m. ancho libre de CUNETA 0,50 m, espesor mínimo de 0,12 m-cargado in situ (1:3:3) en moldes metálicos con junta de dilatación cada 3m. Terminación "vista" en los paramentos no ocultos. Asentados sobre piedra triturada.	ML	480,00	78.701	37.776.480
10	72101703-004	CORDON ESCONDIDO de Hº. desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in situ.-	ML	36,00	59.756	2.151.216
11	72131701-002	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m).-	M2	1.815,00	35.604	64.621.260
12	72101703-004	BADEN DE Hº. Espesor 0.15m, ancho 2m. Cargado in situ (1;3;3). Terminacion vista, asentada sobre piedras trituradas.	M3	15,60	1.074.531	16.762.684
13	72102905-001	Compactacion inicial, diaria y final	M2	1.815,00	1.694	3.074.610
14	72131701-002	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado	M2	1.815,00	2.031	3.686.265
15	72131601-013	Limpieza general del terreno de obras.-	M2	2.167,00	329	712.943
TOTAL						150.535.335



Lic. Daniel Ramón Benítez Reyes
Encargado de UOC